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4 de julio del 2022 

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS 

CIRCULAR No.01 

No. MIP-CCC-CP-2022-0009 

Adquisición de tóneres para ser utilizados por el Ministerio de Interior y 
Policía 

El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Interior y Policía, les informa que en 
respuesta a las inquietudes recibidas de los participantes y por propia iniciativa, hemos preparado 
las siguientes informaciones: 

Preguntas: 

1. ¿En el punto 5 Descripción y Especificaciones técnicas de los bienes solicitados, 
notamos que en el ítem 18 y 32 hacen referencia a tóneres para la mismas impresoras, el 
ltem 18 hace referencia correcta al CE278A I CE278AC, pero el item 32 hace referencia al 
CF278A no existiendo este número de parte? 

2. ¿Debemos cotizar 20 unidades y eliminaran el ítem 32 el cual tiene un error en la 
descripción del número de parte o hubo duplicidad de información y solo debemos cotizar 
el item 18, favor aclarar? 

Respuesta: 

./ Repuesta a los números 1 y 2: De los ltems 18 y 32 duplicados, se agregarla un solo con 
la cantidad solicitada en el ítem 18 se aumentaría a 20 unidades y eliminando el ítem 32 de 
la ficha técnica. 

Pregunta: 

3. ¿En el punto 5 Descripción y Especificaciones técnicas de los bienes solicitados, en el 
ltem 31 solicitan el tóner CE505A, favor indicar si podemos ofrecer el CE505AC, este posee 
la misma calidad y rendimiento pero posee mejor disponibilidad, favor confirmar si 
podemos ofrecer el número de parte CE505AC? 

Respuesta: 

./ 
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Licda. Wilda Castillo Del Orbe 

Ene. Opto de Compras y Contrataciones 
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